de 3^{ca} caus que de electos pmit tep
l. i. m. a.

BUCHBINDERET
CARL SCHULTZ
DÜRNEN
19

Tribus quid de causis dno punit
atque suos in hac vita punitur
prima e ut habeat occasionem esse cond
di et tropose rememorandi **Lach** **Ex**
vni qui sufficit septimum **videt**
Quis scdm sine dno fuit condit
sola psona in dno fuit et eo forte
corruerit **St Bernardus** **Nec** e ut veniat
septimum **Quis** videtur **insu**
dant **Quo** aut **natibus** si dno qui i
pugnat **En** vō amandū ad servitū d
sta in noc et ppaū quā tū ad septi
mum **Cor** esto qd est qui voluit pu vūc
in pō hūc pponere parat **C** **Ex**
tū e ut in pūbū dno **videt** ppe hūc
in adūc quidlibet bēni tpe sine septimo
in bono pūdyū fuit de se quāda pūc
id sūc fiduciā pūtatū aūgūc iam se
pdonat ad tūcā vūcū ad nūc que pla
mūtinūc **ha** pat parat et ergo pūcū
septimum afficit ut in eo pūcūm
clano qūmā et sic pūcūm dno
amū fūcū vūcū in pūcūm pūcū qd dū
mānū in fūcūm pūcūm pūcūm dū
fūcūm et nichil nos eō dūcūm pūcūm
tūcūm magis agūmū sūc dūcūm pūcūm

alps

bu

q̄p̄ bonū habent **C**etera ad ut ro-
 pore ab eis exponat et iniquit̄ sibi p̄
 q̄d̄at vident q̄q̄ Corp̄ quippe ad
 p̄ssione tangit ut ponit et q̄m̄ s̄t̄
 nō s̄t̄ indid̄o feruē p̄dit afflicto
 et tribulatiōe confidit quo carit̄ et culpas
 suas agnoscat quare carita nō videtur
 a vici diffilabat **I**dem **S**up̄na dis
 p̄fane idem nos tota sibi inuicē ser
 uatōe p̄mittit h̄ptan ut d̄id̄ m̄d̄ m̄d̄
 pulsata imp̄dat in sole auctōis adu
 totū pp̄ p̄d̄ robustū figur̄ et de m̄d̄
 p̄m̄tate seruat̄ q̄q̄ q̄d̄ quat̄na et de
 d̄no m̄m̄e q̄q̄q̄ statū **C**etero
 t̄nd̄ ad q̄ quida s̄t̄ illū q̄d̄ m̄d̄ q̄
 q̄d̄ v̄p̄m̄ h̄ptanōibz auctōis ip̄d̄
 m̄d̄ d̄m̄m̄t̄ibz q̄ h̄d̄ m̄m̄e t̄nd̄
 q̄d̄t̄ ut ip̄ant̄ h̄t̄ q̄d̄ **E**t ip̄ m̄d̄
 v̄m̄t̄ q̄ h̄p̄t̄ s̄c̄m̄ q̄n̄ s̄ p̄uoc̄at̄ et co
 borat **Q**uado m̄d̄ h̄o magis s̄ d̄f̄ d̄
 q̄ r̄m̄ t̄m̄on̄ magis latet carit̄ sic
 q̄n̄ h̄o plus t̄nd̄ in h̄ptanōibz et t̄
 bulatiōibz t̄m̄on̄ magis t̄ngat ad eo et
 v̄pat̄ ad d̄yabolū **Q**uando aut̄ nō t̄nd̄
 h̄y p̄m̄ cordū sustinet h̄m̄d̄ d̄ p̄ et
 cognōd̄ s̄ dignū t̄nd̄ tribulatiōibz

q̄q̄

q̄

BUCHBINDERET
CARL SCHULTZ
DÜRENDORF
19

eadem ratione suorum tunc statim fugit et ad
dubios humiliter et letitiam prouidit magis
singulis anima dicit. **¶** Sed dubios non oportet
perire sed si in hoc tunc prouidat quod sibi
tribulationem et mittit in periculis ut sic
ipodiat et utriusque a bonis et ab ipso
tuo prouidat. **¶** Et ergo oportet quod homo
laborat in periculis quod tunc ad diuinitatem
eat et totum se ergo volentem inclinet ad
prima humilitate et quanta ac tranquilla
opidat ab ipso suscipiat quod ad primum
nisi agendum aut suscipiat. **¶** Sed primum
suum signum prouidat primum prouidit non
est in hoc quod homo multum uiuunt vigilet
et alia multa faciat si in ipso ut homo
inueniat si appetit et dilige uoluntas et
gloriam suam. **¶** Et super omnia uoluntas uolunt
tunc in omnibus apparet est in nullo quod
vel inuenit impossibile est in ipso inuenit
vel deuenit qui se plene et pure in omnibus
quintus deum uoluntas. **¶** **¶** Primum
suum uolo quod ad rogationem meam talis inuenit
et inuenit et plene se per homo habeat. **¶** Aliquid
de omni super uoluntas prouidat quod inuenit ad deum fore
tunc quod uoluntas non inuenit in ipso inuenit

no no

distrahunt ipm **C**redo e in ipm qd
 sui stat in mudo et voluit apudie opand
 sz in ho dat opd diliget in ipdus a
 uando mudo a talibz et quomodo p ad
 orand ut dicitur passim ne p ad ip
 sas quiritur **C**ertus e quasi p b eni
 et hoc fit duplici **Q**uo v q homo
 admittit tales cogitand voluntate.
 qstione et scindit et tunc e p p am
 et qd inuenerit p rind qd dicitur sic fac
 sicut cogitand tales si suggerit
Alio qd inuenerit in hoc q voluere
 duplicat sibi sz in q ut vnde ut op
 pelle p rans sustinet hndit taly quid
 did p rind sibi in flecta p p rind sicut et
 tunc no p rind p rind et p rind sz po
 rind sicut p rind et rind hoc ad aug
 me hndit **E**t hoc e optimu q ho
 p rind qd tales cogitand a se no p r
 oppelle q homo si hndit et hndit ac pa
 rind sustinet tales dnd p rind **D**u si
 ut vnde et fac ita in sicut nobis **C**
In fine debet q tales cogitand inuall
 noy ita p rind sicut in qstione sicut
 omnia sz ita inuall in qstione
 allegat **I**nt tunc de p rind tales cogitand

qz no dicitur s' curat nec me sud sed
dicitur qm no suggerit et cordis omnia
obicit Vid nec i p'curat q'uid obitio
hanc plendq' magis p'curat q' m'ua
lat **C**undq' affligit aliqui nec plant
no fante et in aliquo non p' **C**undq'
ergo tula vel leui qui no p' p'oude
cauda f'up'ing et subtilis q'f'ri velle
et cordis f'impulu in hoc f'iqui ut hoc
f'ant nec alio cordis par' h' p'p'it
tenuo vult n' suo q' se daret ut p'
hoc h'p'and' v' d'p'ly affligit **E**t qz
g'nt' q'ua t'unt' ut nudia dicit' p'oli
t'it' qz obf'uat' utiquand' p' h' g'nt'
v'it' ad mala vel h'p'at' s' f'up'it' p'oli
q'ua apponit **V**erbig' **E**t f'impu
lof'us e' q' f'ide'ne et lib'it' cordis f'ri
d'nt' s' i'ua'nd'q' p'p'it' et y'monone h'
m'at' et t'ad'q'ull'it' et m'af'uct'ad'
o'bz' mod' n' m' d'nt' v'f' et v'f' f'iat'
C **E**qualit' q' o'ny' h'p'at'ion' d' f'ul
nec p'ual' p'p'it' et h'p'at' obt'it'
p'ulm' d'nt' in q'uid' f'ig' q' h'et' **f**
lo' **q** **v**bi f'ic' h'et' q' no d'ant' q' g'olia
g'gan' f'ing'ulat' v'rt'ant' m'it'it' v'el
ut f'ant' in armis f'ur' id'nt' s' q'ua

l'ic'
figa

no hinc q' factu dicitur p'cedit arma ipa
 deposuit et bacula et p'cedit uerbo et
 quidam lapidum de toru' ampu' quom
 mby p'cedit in t'ro ite gelud in f'ior
 p'cedit p'cedit **E**t uerba si uerba go
 lud' dicitur qui uerba p'cedit nob
 insultra p'cedit uerba uerba ut arma
 saulic' u' bona uerba hinc uerba in
 talit' dicitur ut in amodo possid
 ang' na uerba sic hinc diabolo sub
 ut ut hinc opib' et habendi amon
 super **E**t bacula id est uerba dicit
 armis affirma' et quidam lapid' toru'
 tis u' quidam uerba p' de toru' p'cedit
 passio' in p'cedit uerba uerba uerba
 p'cedit si ipud ad ipud u' ad passio'
 p'cedit in f'ior hinc dicit in p'cedit
 t'pore uerba p'cedit uerba p'cedit
 f'ior f'ior uerba uerba p'cedit p'cedit
 uerba quid hinc in p'cedit p'cedit p'cedit
 in armis uerba uerba uerba uerba
 uerba f'ior de hinc uerba uerba
 et uerba **E**t golyas u' diaboly ad
 p'cedit gladio uerba quid uerba quid
 du hinc in uerba uerba f'ior hinc

BUCHBINDETES
CARL SCHULTZ
DURREN
19

magis hodie magis dicitur fore fra
gile et odore de ipis vrbis succubent

De certis impedimentis circa cluff

Sicut dicitur impedimenta in aliteria
non a p[ro]p[ri]o et p[ro]p[ri]o de d[omi]no et
sp[irit]ualibus bonorum s[un]t quatuor. **C**um
e[ss]entia carnis d[omi]no p[ro]p[ri]o quod tenet
ad appetitum vel laboris sustine[re] s[un]t
vnde quidam qui postquam carnis p[ro]p[ri]o de d[omi]no
d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no
is font et talis no[n] assurgit ad s[un]t
sp[irit]ualibus bonorum s[un]t p[ro]p[ri]o d[omi]no
topari o[mn]i p[ro]p[ri]o boni. **N**isi vnde p[ro]p[ri]o
firmum d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no
ip[er]u[m] solud inuauit h[oc] e[st] nisi ip[s]e p[ro]p[ri]o
lis vnde d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no
et d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no
non d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no
sunt n[on] d[omi]no et l[ati]t[er]e s[un]t d[omi]no s[un]t fa
tua d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no
sunt de d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no

Sicut dicitur in d[omi]no p[ro]p[ri]o s[un]t
in h[oc] d[omi]no s[un]t op[er]e h[ab]it[us] v[er]gion[is] s[un]t
vnde p[ro]p[ri]o d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no
re no[n] p[ro]p[ri]o d[omi]no d[omi]no d[omi]no d[omi]no

bu

pfecto inno inf pfectu hunc dicitur
 qd dicitur venter e qui curat carnis pp
 modum sicut Augo Nisi qst a ppe
 dicitur ad op ord qm ppe ipud e no ap
 pparat nec valet apphndi qd supra
 ipud e q nosse mactat qd p Nemo
 quippe fuy pualis vtr culme atdgit
 qm p voluptatis et ipma dpidu sue
 carnis dpluit Et qd h' p vtrubg ad ipy
 mdie pnd labor sustine n fugit qd
 more grand labor et curand tolcat
Ad rpe bnd vol Qui tunc pnuud vnd
 et ppe ord nro hoc e q h' p labor pnu
 tpalu affleg metuit indolubel pnd
 ad nu p purgatory no vadit atqut
 pndu pposu p et fante a diabolo illa
 qaut qui cura mnd carnis sue minis
 occupat Ex rpe Ad puzord p dnu
 q p pndu mepd nre et i abstine vi
 uere pndu a hie mnd fuerat et i for
 nar igne i bnd ut h' m daniel sic
 qd p abstine vtr pnd amon p m dnd
 h' pnd no p pnd ab igne h' pnd
 ut carnalis gnpu Ad rpe pnd p
 cupid mnd pnd q aut abstine e
 dicit vnd Castro rpe rpe hnd pnd

14

106

107

BUCHBINDEREI
DANL SCHULTE
DUBBEL
19

mirum firmat ad vniuersum quod vult
vniuersum. Sed contra istud rationis dicitur
quod aliqui boni sunt et instabiles in
proprio suo quia habent volentiam suam et
vult aliter. **Hic** solutio firmat ad
ad vniuersum si legimus de loco in quo
dicitur homo natus per totum tempus vite
sue. **Unde** **br.** Impossibile est hominem in vno
fugere cum sciat quod non potest in alio loco
proprie vult affigere corpus suum. **Unde** qui vult
inducere ad iniquitatem de loco in loco effe-
git vult sic et qui fugit vult corpus
suum fugit seipsum. **Unde** locum tenet
tunc non cum vult se vbiq; in vniuerso
dicitur scire ipse mobilis sicut ludus
potest vbiq; qui ipse vult se dicitur
Unde **Arden** scit scire quomodo voluimus
autem in loco quod a deo vocatur et pna
ut in hac cogitatione in aeterno suo quod
quod vult passus ad aliam religionem vel locum
amorem suum desiderio quod in loco quod
ingressus est non inducit vult vult
que destruat labia tua. **Talis** vult
cogitatio plurimq; subripit et non ipse
sua sepe videt nos vult ad vult
ad vult habitum et alia propinqua sunt

br.

v

gent' dnm quere spm' and habent dno
 firmiter voluntate et aduolunt. i. p'pna
 ut et oia p'cedunt t'p' sup' dno q'
 me' e' ad p'pna' ita ut sufficiat ut si
 fuerat fuerit alio' videri fac' et vna' s'q'
 r'p'os dno offere ass'p'te ut d'pl'q'
 rigore quibz n'q' indigat ut m'ra
 sua p'cedat dno' xpi' ut alio' videri
 sua faciat magis in leua q' g'ua ip'let
 tenet. Ad ip'a n'q' r'p'os' n'p'ell' d'
 velle iurat q' quis p'p'la et b'nd' p'ced'
 mod' p' p'p'at. Uic' g'oz' q' d'om ad
 p'cedat v'ntu' apud p'dum d'p'dat n'q'
 q' ut p' melior' actibz iudicat quibz
 t'is d'p'act'q' in p' r'p'at iudicat q'to in
 illis amplius q'd d' n'q' vident mag'
 n'q' p'cedat ad n'ra me' meliorand'
 n'q' d'cedunt q'd ad d'ntu' in alio' r'p'
 n'q' quod no' habent. U' Lectio n'q'
 d'ntu' d' i' stabiliat' et n'ntabiliat' ad q'
 homo n'q' vult v'nd' et p'cedunt vult
 aliud U' q' d'nt' d'nt' v'nd' q' U' d'nt' aliquo
 t'ndit si v'nd' et n'ra v'nd' h'ntur r'ito
 p'cedit quo t'ndit et n'ntu' et laboris
 facit sine U' q'uo p'z q' n'p'le' h'od' in
 har' v'ra att'ngit' aliquid p'p'one p'cedunt
 solde et p'nt' nisi tota voluntas i'z et oia

U' q'

U'

HUGH BINDERET
DANIEL SCHULZ
DUBREIL
11

invenio firmat^{ur} ad vnu suu que vult
vsque **Unde** contra ipso natione d'anco
quare aliqui boni sup' eia instabiles in
pposito suo qui hodie voluit seruari et
vix alit' **Unde** polidius firmat^{ur} ad
ad vnu suu si elegendi & loci in quo
d'emat homo manet per totu temp' vit'
sue **Unde** **Impossibile** e' honore in vno
fige am' suu qui no' p'ut in alio loco
ppriari d'it' affigat corpus suu **Unde** qui in
tudine ad iniquitate & loco in loco effe
ge' vult' sic e' qui fugit vultu' corpus
scipiu' fugit scipiu' vultu' sic e' loco in
tat no' am' redd' p' vbiq' inu' vbiq'
denora' fiant ipse nobilitat' fiant ludic'
p'at' vnu qui opud' vnu suu d' g'ntu'
Unde **Ad** d'it' f'it' suu quoru' voluunt
am' **Unde** loco quo a d'no vocat' e' p'ua
ne in hac cogitanciu' in a'io suo q'ip'at'
p' vult' p'p'at' ad aliud religione' in loco
amozu' vult' d'fidio' q'du' in loco quo
ingress' e' no' p'adua' vult' vult' tua
que d'it' p'p'at' labia tua **Talis** vult'
cogitanciu' p'p'at' subit' p' vult' ipa
ricta **Unde** p'p'at' nos vult' ad nolunt'
ad malis habitis **Unde** p'p'at' p'p'at'

lii

v

uoluntati eius stant magis debet esse de iure dei
 esse uoluntati quod ex proprio potestatis. Super
 addit uti proprio quod magis uoluntati loca
 rationem. Si fuerit uero inuoluntati et lege sta
 tuimus ignorat quod si desit spiritus non adu
 uat loca. Si loca saltem potestatis parat
 de re non videtur. Confessio igitur tam su
 bilis quod non in scriptis dicit ut non
 moueretur in scripta tua.

Cum uero
 est glorio de scripto et est uero pro scripto et
 scriptis. Et ergo horum nos saltem dicit
 sibi ne uoluntati capere. Unde Bernardus

Si quis dixerit si quis polluitur si quis
 proferunt cunctis sibi ne suis fidat me
 uis ne suis opibus uoluntati aliquid me
 hinc autem uoluntati quod Augustinus agulor

deus de firmitate pro scripto firmitatis
 Remo uero adu firmitate quod pro uoluntati
 a scripto esse uoluntati. Non pro uoluntati
 si pro fiduciam uoluntati. Noli de scripto
 iuris gloriis si quidem uoluntati et hinc te
 in uoluntati in se mouere in uoluntati quod pro

de rebus dantibus dialo octo temp di

Una sunt uera que scripto tribuit hoc
 tribus in re uoluntati et fortitudinem uol
 hinc. Primum est ipse in re. Imperium
 uoluntati dicitur per ipse in re hinc in re

hu

aug